Соглашение

 о передаче договора аренды земельного участка № ____  от ___________
г. ___________

 «___» ________ 2018 г.

Федеральное государственное унитарное предприятие ФГУП «ГВСУ № 6», именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице внешнего управляющего Г.В.Удельнова, действующего на основании определения Арбитражного суда Хабаровского края от 28.02.2018г. (резолютивная часть) по делу №А73-8059/2015 с одной стороны,

и ____________________________________________________________________________________ в лице ___________________________________________________________________________________, действующего(-ей) на основании ____________________________________________________________, именуемое(-ый) в дальнейшем «Новый арендатор» с другой стороны (далее совместно именуемые – Стороны), в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов № __________от _____._____.2018 г., заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего соглашения является передача Договора, в порядке ст. 392.3 ГК РФ, а именно: одновременная передача всех прав и обязанностей ФГУП «ГВСУ № 6», являющегося Арендатором по Договору аренды № ____ от ___________ (далее – «Договор») Новому арендатору.
1.2. Арендодателем по Договору является _____________________________.
1.3. На момент подписания настоящего Соглашения задолженность Арендатора по уплате арендных платежей по Договору составляет ________.

1.4. На дату подписания настоящего соглашения, Договор считается заключенным на неопределённый срок.
1.5. Передача прав и обязанностей по Договору осуществляется с возмещением Новым арендатором стоимости произведённых Арендатором неотделимых улучшений земельного участка в виде находящегося на земельном участке объекта капитального строительства со следующими характеристиками: _____________________________________________________________________/

1.6. Имущество (имущественные права) продаются на основании ст.ст. 110, 111 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» N 127-ФЗ от 26 октября 2002 года.
2. Цена и порядок расчетов

2.1 Размер возмещения за уступаемые права и обязанности по Договору с учетом стоимости произведённых Арендатором неотделимых улучшений земельного участка указанных в п. 1.5. настоящего Договора составляет __________ (_________________) рублей и определён по результатам открытых торгов в форме аукциона, состоявшихся в электронной форме на электронной торговой площадке «Электронные системы Поволжья» на сайте http://el-torg.com, в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов № ____________ от ____._____.2018 г.

2.2. Внесенный Новым арендатором задаток для участия в торгах в сумме ___________ (___________________________________________________) рублей засчитывается в счет исполнения обязательства по оплате возмещения.

2.3. За вычетом суммы внесенного задатка Новый арендатор обязан заплатить Арендатору ___________ (____________________________________) рублей в течение тридцати дней со дня подписания Договора.
2.4. Новый арендатор несет все расходы, связанные с государственной регистрацией настоящего Соглашения.

2.5. Расчеты по Договору производятся перечислением Новым арендатором денежных средств на расчетный счет Арендатора указанного в разделе 6 настоящего Соглашения.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Арендатор обязуется:

3.1.1. Передать по акту приема-передачи Новому арендатору земельный участок в течение пяти рабочих дней с момента полной оплаты Новым арендатором суммы возмещения установленной разделом 2 настоящего Соглашения.
3.1.1. Передать Новому арендатору оригиналы всех документов имеющих значение для осуществления прав и исполнения обязанностей по договору, в том числе Договор со всеми приложениями и дополнениями в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты государственной регистрации настоящего Соглашения.
3.1.2. Уведомить Арендодателя о произведенной передаче Договора в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты государственной регистрации настоящего Соглашения.

3.2. Арендатор вправе:

3.2.1. Расторгнуть настоящее Соглашение в одностороннем порядке в случае неисполнения Новым арендатором своих обязательство по оплате возмещения в порядке и сроки, установленные разделом 2 настоящего Соглашения. При этом задаток Новому арендатору не возвращается.
3.3. Новый арендатор обязуется:

3.3.1. Принять земельный участок с улучшениями в предусмотренные Соглашением сроки.

3.3.2. Уплатить сумму возмещения в порядке и размере установленными разделом 2 настоящего Соглашения.

3.3.3. Осуществить за свой счет все необходимые действия для государственной регистрации настоящего Соглашения.
3.4. Новый арендатор подтверждает, что ознакомлен с Договором и что ему известны все существенные условия и обстоятельства, необходимые и достаточные для дальнейшего исполнения обязательств и реализации прав арендатора по Договору.
4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

4.1. Стороны отвечают за виновное неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора.

4.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

4.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд.

5. Заключительные положения

5.1. Все права и обязанности по Договору переходят к Новому арендатору с даты государственной регистрации настоящего Соглашения.

5.2. Настоящий Договор составлен в 4 (четырех) экземплярах, 1 (один) для Арендатора, 1 (один) для Нового арендатора, 1 (один) для органа осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, 1 (один) для Арендодателя.
5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

6. Адреса и банковские реквизиты сторон
	«Арендатор»

ФГУП «ГВСУ №6»
​Адрес: 680000, г. Хабаровск,

ул. Дзержинского, д.43

ИНН 2700001660

КПП 272101001
р/с 40502810396890000002 в Московском филиале ПАО РОСБАНК,

к/с 30101810000000000256,

БИК 044525256
Внешний управляющий

_________________/ Г.В. Удельнов /

м.п.
	«Новый арендатор»

___________________________________

Юридический адрес:

ИНН
КПП

Расчетный счет:

В Банке          БИК         корр/счет

Должность

_________________ / ________________ /

м.п.

2